
VVIIEELLZZWWEECCKKSSCCHHLLÄÄUUCCHHEE

PVC-Gewebeschläuche transparent ....................................... 12.1
PVC-Gewebeschläuche färbig ......................................... 12.1-12.2

PVC-Schläuche transparent ............................................. 12.3-12.4

Schädlingsbekämpfungsschläuche ........................................ 12.5

PVC-Schläuche mit PVC-Spirale .............................................. 12.6

PVC-Schläuche mit Stahlspirale .............................................. 12.6

EPDM-Gummischläuche ........................................................... 12.7

Gummischläuche für Steckanschlüsse .................................. 12.8
Schlauchsteckanschlüsse ............................................... 12.8-12.9



PPVVCC--GGEEWWEEBBEESSCCHHLLAAUUCCHH
GGLLAASSKKLLAARR

DIMENSION
mm

GEWICHT
kg/m

BD
bar

ARTIKEL
NUMMER

NYLOFLEX
Glasklarere PVC-Druckschlauch mit Gewebe-
einlage. Er ist weitgehend öl- und benzin-
beständig.
Temperaturbereich:  -20°C bis +65°C
Durch das verschiebungsfeste Synthesegewebe
eignet sich dieser Schlauch besonders für eine
hohe Druck- und Stoßbeanspruchung.
Rollenlänge:  bis NW 19: 50 m
                        bis NW 25: 25 m
Die Schläuche sind auch farbig lieferbar.

4 x 10

5 x 11

6 x 12

8 x 14

9 x 15

10 x 16

12 x 18

13 x 19

13 x 20

15 x 21

16 x 23

19 x 26

19 x 27

25 x 33

25 x 34

32 x 42

38 x 48

50 x 60

0,08

0,09

0,11

0,13

0,14

0,15

0,19

0,20

0,23

0,22

0,27

0,31

0,37

0,46

0,53

0,74

0,86

1,10

30

25

25

22

22

21

18

16

16

14

15

12

13

12

13

10

10

6

NY0410

NY0511

NY0612

NY0814

NY0915

NY1016

NY1218

NY1319

NY1320

NY1521

NY1623

NY1926

NY1927

NY2533

NY2534

NY3242

NY3848

NY5060

PPVVCC--GGEEWWEEBBEESSCCHHLLAAUUCCHH  FFÄÄRRBBIIGG
ZZUURR  FFAARRBBLLIICCHHEENN  UUNNTTEERRSSCCHHEEIIDDUUNNGG  IINN  TTEEMMPPEERRIIEERRSSYYSSTTEEMMEENN  UUNNDD  MMAASSCCHHIINNEENNBBAAUU

DIMENSION
mm

GEWICHT
kg/m

BD
bar

ARTIKEL
NUMMER

NYLOFLEX ROT

6 x 12

8 x 14

9 x 15

10 x 16

13 x 20

19 x 27

0,11

0,13

0,14

0,15

0,23

0,37

15

15

12

10

8

8

NYR0612

NYR0814

NYR0915

NYR1016

NYR1320

NYR1927

DIMENSION
mm

GEWICHT
kg/m

BD
bar

ARTIKEL
NUMMER

NYLOFLEX BLAU

6 x 12

8 x 14

9 x 15

10 x 16

13 x 20

19 x 27

0,11

0,13

0,14

0,15

0,23

0,37

15

15

12

10

8

8

NYB0612

NYB0814

NYB0915

NYB1016

NYB1320

NYB1927

DIMENSION
mm

GEWICHT
kg/m

BD
bar

ARTIKEL
NUMMER

NYLOFLEX GRÜN

6 x 12

8 x 14

9 x 15

10 x 16

13 x 20

19 x 27

0,11

0,13

0,14

0,15

0,23

0,37

15

15

12

10

8

8

NYG0612

NYG0814

NYG0915

NYG1016

NYG1320

NYG1927
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PPVVCC--GGEEWWEEBBEESSCCHHLLAAUUCCHH  FFÄÄRRBBIIGG
FFÜÜRR  SSCCHHWWEEIISSSSPPAAKKEETTEE

DIMENSION
mm

GEWICHT
kg/m

BD
bar

ARTIKEL
NUMMER

MIGFLEX ROT 5 x 8 0,04 8 MIGR58

DIMENSION
mm

GEWICHT
kg/m

BD
bar

ARTIKEL
NUMMER

MIGFLEX BLAU 5 x 8 0,04 8 MIGB58

DIMENSION
mm

GEWICHT
kg/m

BD
bar

ARTIKEL
NUMMER

MIGFLEX SCHWARZ

5 x 8
6 x 9

7 x 10
8 x 11

8 x 12,5
9 x 13

10 x 14
14 x 18

0,04
0,05
0,05
0,06
0,09
0,09
0,10
0,13

8
7
6
5

10
8
7
5

MIGS0058
MIGS0069
MIGS0710
MIGS0811
MIGS0812
MIGS0913
MIGS1014
MIGS1418
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PPVVCC--SSCCHHLLÄÄUUCCHHEE  GGLLAASSKKLLAARR
OOHHNNEE  GGEEWWEEBBEEEEIINNLLAAGGEE

DIMENSION
mm

GEWICHT
kg/m

ARTIKEL
NUMMER

GEMMAPLAST
Glasklarere PVC-Schlauch ohne Gewebeeinlage.
Er ist weitgehend öl- und benzinbeständig.
Temperaturbereich:  -30°C bis +65°C
Die besondere chemische Zusammensetzung des
Schlauches bietet Drucksicherheit und garantiert
Flexibelität..
Rollenlänge:  bis NW 7: 100 m
                        bis NW 8: 50 m
                        bis NW 25:  25 m
Weitere Dimensionen auf Anfrage

2,0 x 4,0
3,0 x 5,0
3,0 x 6,0
4,0 x 6,0
4,0 x 7,0
4,0 x 8,0
5,0 x 7,0
5,0 x 8,0
5,0 x 9,0
6,0 x 8,0
6,0 x 9,0

6,0 x 10,0
6,0 x 12,0
7,0 x 9,0

7,0 x 10,0
7,0 x 11,0
8,0 x 10,0
8,0 x 11,0
8,0 x 12,0
8,0 x 14,0
9,0 x 12,0
9,0 x 13,0

10,0 x 13,0
10,0 x 14,0
10,0 x 15,0
10,0 x 16,0
12,0 x 15,0
12,0 x 16,0
12,0 x 17,0
12,0 x 18,0
13,0 x 17,0
13,0 x 18,0
13,0 x 19,0
14,0 x 18,0
14,0 x 19,0
14,0 x 20,0
15,0 x 19,0
15,0 x 20,0
15,0 x 21,0
16,0 x 20,0
16,0 x 21,0
16,0 x 22,0
18,0 x 22,0
18,0 x 24,0
19,0 x 23,0
19,0 x 24,0
19,0 x 25,0

1,2
1,6
2,7
2,0
3,2
4,7
2,4
3,8
5,5
2,8
4,4
6,3
1,0
3,1
5,0
7,1
3,5
5,6
7,0

13,0
6,2
8,6
6,8
9,4

12,5
15,3
8,0

11,0
14,2
17,7
11,8
15,5
18,8
12,6
16,5
20,0
13,4
17,5
21,2
14,1
18,2
22,4
15,7
24,7
16,8
21,1
26,4

GE0204
GE0305
GE0306
GE0406
GE0407
GE0408
GE0507
GE0508
GE0509
GE0608
GE0609
GE0610
GE0612
GE0709
GE0710
GE0711
GE0810
GE0811
GE0812
GE0814
GE0912
GE0913
GE1013
GE1014
GE1015
GE1016
GE1215
GE1216
GE1217
GE1218
GE1317
GE1318
GE1319
GE1418
GE1419
GE1420
GE1519
GE1520
GE1521
GE1620
GE1621
GE1622
GE1822
GE1824
GE1923
GE1924
GE1925
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DIMENSION
mm

GEWICHT
kg/m

ARTIKEL
NUMMER

19,0 x 26,0
19,0 x 27,0
20,0 x 24,0
20,0 x 26,0
20,0 x 28,0
22,0 x 28,0
22,0 x 30,0
25,0 x 31,0
25,0 x 33,0
25,0 x 34,0
25,0 x 35,0
27,0 x 33,0
28,0 x 34,0
28,0 x 36,0
30,0 x 37,0
30,0 x 38,0
30,0 x 39,0
30,0 x 40,0
32,0 x 40,0
32,0 x 42,0
35,0 x 42,0
35,0 x 45,0
38,0 x 48,0
40,0 x 48,0
40,0 x 50,0
42,0 x 52,0
45,0 x 55,0
50,0 x 60,0
60,0 x 70,0
70,0 x 82,0

30,9
36,1
17,3
27,1
38,4
29,4
41,6
33,0
45,5
52,1
58,9
35,3
37,2
50,2
46,0
54,4
61,0
68,7
56,5
72,6
52,9
78,5
84,4
69,1
88,3
94,0
98,1

108,0
127,6
182,4

GE1926
GE1927
GE2024
GE2026
GE2028
GE2228
GE2230
GE2531
GE2533
GE2534
GE2535
GE2733
GE2836
GE2836
GE3037
GE3038
GE3039
GE3040
GE3240
GE3242
GE3542
GE3545
GE3848
GE4048
GE4050
GE4252
GE4555
GE5060
GE6070
GE7082
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SSCCHHÄÄDDLLIINNGGSSBBEEKKÄÄMMPPFFUUNNGGSS--
SSCCHHLLÄÄUUCCHHEE

DIMENSION
mm

GEWICHT
kg/m

ARTIKEL
NUMMER

INSEKTIZIDESCHLAUCH 20
für die Verteilung von Insektiziden, Druckluft und
Pflanzenöl.
Seele:  PVC schwarz, glatt
Einlage:  Polyesterfaden
Decke:  PVC beige, glatt
Betriebsdruck:  20 bar
Rollenlänge:  100 m

6 x 11
8 x 13

10 x 15
13 x 19
16 x 23
19 x 27
25 x 34

0,09
0,11
0,13
0,19
0,28
0,34
0,50

IS206
IS208
IS210
IS213
IS216
IS219
IS225

DIMENSION
mm

GEWICHT
kg/m

ARTIKEL
NUMMER

INSEKTIZIDESCHLAUCH 40
Decke:  PVC hellblau
Betriebsdruck:  40 bar
sonst wie IS 20
Temperaturbereich:  -10°C bis +60°C 8 x 14

10 x 16
13 x 21

0,13
0,17
0,27

IS408
IS410
IS413

DIMENSION
mm

GEWICHT
kg/m

ARTIKEL
NUMMER

INSEKTIZIDESCHLAUCH 80
Decke:  PVC dunkelblau
Betriebsdruck:  80 bar
sonst wie IS 20
Temperaturbereich:  -10°C bis +60°C 8 x 15

10 x 18
13 x 21

0,16
0,22
0,27

IS808
IS810
IS813

20 bar

40 bar

80 bar
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PPVVCC--SSPPIIRRAALLSSCCHHLLÄÄUUCCHHEE
MMIITT  WWEEIISSSSEERR  HHAARRTT--PPVVCC--SSPPIIRRAALLEE,,  TTRRAANNSSPPAARREENNTT

DIMENSION
mm

GEWICHT
kg/m

BR
mm

ARTIKEL
NUMMER

NETTUNO
Für Wein, Mineralwasser, Fruchtsäfte, Spirituosen
mit max. Alkoholgehalt von 25%.
Wasser, Fäkalien, flüssige Düngemittel.
PVC weiß transparent mit weißer PVC-Spirale.
Temperaturbereich:  -10°C bis +60°C
Betriebsdruck:  bis NW 76: 5 bar, ab NW 80: 4 bar
Vakuum:  bis NW 100: 7 m WS, ab NW 110: 6 m WS
Rollenlänge:  bis NW 80: 50 m
                        bis NW 127: 30 m, NW 150: 20 m

13 x 18

16 x 22

20 x 25

25 x 31

30 x 36

32 x 38

35 x 41

38 x 45

40 x 47

45 x 53

50 x 58

60 x 68

70 x 79

76 x 85

80 x 90

90 x 102

102 x 114

110 x 122

120 x 132

127 x 139

150 x 162

0,16

0,20

0,22

0,27

0,33

0,35

0,42

0,47

0,51

0,58

0,70

0,85

1,05

1,15

1,35

1,85

2,20

2,55

2,80

3,00

4,30

40

50

110

130

150

155

170

182

195

215

235

275

320

340

365

420

470

520

650

680

780

NE013

NE016

NE020

NE025

NE030

NE032

NE035

NE038

NE040

NE045

NE050

NE060

NE070

NE076

NE080

NE090

NE102

NE110

NE120

NE027

NE150

PPVVCC--SSPPIIRRAALLSSCCHHLLÄÄUUCCHHEE
TTRRAANNSSPPAARREENNTT,,  MMIITT  EEIINNGGEEAARRBBEEIITTEETTEERR  SSTTAAHHLLDDRRAAHHTTSSPPIIRRAALLEE

DIMENSION
mm

GEWICHT
kg/m

BR
mm

ARTIKEL
NUMMER

VAKUFLEX
Für Lebensmittel, Wasser, Jauche, Düngemittel usw.
Universell für Bau-, Landwirtschaft und Industrie.
PVC transparent mit Stahldrahtspirale
Temperaturbereich:  -10°C bis +60°C
Betriebsdruck:  bis NW 16: 7 bar, bis NW 38: 5 bar
                           bis NW 90: 3 bar, NW 102: 2 bar
Vakuum:  bis NW 60: 8 m WS, ab NW 70: 7 m WS
Rollenlänge:  bis NW 35: 60 m, bis NW 76: 30 m,
                       ab NW 80: 20 m

6 x 12

8 x 15

10 x 16

12 x 18

14 x 20

16 x 22

20 x 26

22 x 28

25 x 32

30 x 39

32 x 41

35 x 44

38 x 47

40 x 49

45 x 55

50 x 60

60 x 72

70 x 83

76 x 90

80 x 97

90 x 107

102 x 116

0,13

0,15

0,16

0,18

0,21

0,25

0,35

0,38

0,50

0,60

0,65

0,70

0,80

0,87

1,10

1,25

1,70

1,95

2,20

2,35

2,90

3,25

30

35

45

55

70

70

80

90

100

105

110

120

180

190

230

280

300

310

330

350

VA006

VA008

VA010

VA012

VA014

VA016

VA020

VA022

VA025

VA030

VA032

VA035

VA038

VA040

VA045

VA050

VA060

VA070

VA076

VA080

VA090

VA102

12.6
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VVIIEELLZZWWEECCKKSSCCHHLLÄÄUUCCHHEE    EEPPDDMM

DIMENSION
mm

GEWICHT
kg/m

BR
mm

ARTIKEL
NUMMER

UNIPRESS SCHWARZ
Seele:  EPDM schwarz, glatt
Einlage:  Synthesegarn
Decke:  EPDM schwarz, glatt
Betriebsdruck:  20 bar

6 x 13
8 x 15

10 x 19
13 x 20
16 x 24
19 x 29
25 x 35

0,14
0,19
0,20
0,25
0,34
0,51
0,64

40
50
60
80

100
115
150

UNIS0613
UNIS0815
UNIS1019
UNIS1320
UNIS1624
UNIS1929
UNIS2535

DIMENSION
mm

GEWICHT
kg/m

BR
mm

ARTIKEL
NUMMER

UNIPRESS GRÜN
Seele:  EPDM schwarz, glatt
Einlage:  Synthesegarn
Decke:  EPDM grün, glatt
Betriebsdruck:  10 bar

10 x 17
13 x 20
15 x 22
19 x 27
25 x 34
32 x 44
38 x 52
50 x 65
75 x 93

100 x 122

0,22
0,27
0,30
0,42
0,62
0,99
1,35
1,85
3,11
5,04

60
80
90

110
150
320
380
500
750

1000

UNGR1017
UNGR1320
UNGR1522
UNGR1927
UNGR2534
UNGR3244
UNGR3852
UNGR5065
UNGR7593
UNGR1012

DIMENSION
mm

GEWICHT
kg/m

BR
mm

ARTIKEL
NUMMER

UNIPRESS GELB
Seele:  EPDM schwarz, glatt
Einlage:  Synthesegarn
Decke:  EPDM gelb, glatt
Betriebsdruck:  15 bar

6 x 14
8 x 17

10 x 20
13 x 23
16 x 27
19 x 30
25 x 37
32 x 44
38 x 52
50 x 65
75 x 93

100 x 122

0,19
0,26
0,35
0,41
0,55
0,63
0,88
0,98
1,35
1,82
3,11
5,02

40
50
60
80

100
110
150
320
380
500
750

1000

UNGE0614
UNGE0817
UNGE1020
UNGE1323
UNGE1627
UNGE1930
UNGE2537
UNGE3244
UNGE3852
UNGE5065
UNGE7593
UNGE1012
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SSCCHHLLÄÄUUCCHHEE  MMIITT
SSTTEECCKKAANNSSCCHHLLUUSSSSPPRROOGGRRAAMMMM

Ø
INNEN

WAND-
STÄRKE

BD

bar

BERST-
DRUCK

bar

KLEINSTER
BR

mm

ARTIKEL-
NUMMER

HYDRAULIKSCHLAUCHLEITUNGEN
MIT DRUCKTRÄGERN AUS
HOCHFESTEM TEXTILGEFLECHT
Temperaturbereich:  -40 bis +100°C
Einsatzbereich:  Zur Verwendung bei
          Hydrauliksteuerungen und den
          Transport von Kraftstoffen; Fett, Luft
          und Wasser
Beständigkeit:  Hydrauliköle auf Mineral-
         ölbasis, Luft, Wasser, Schmier- und
         Kraftstoffe
Vorteile:  Hohe Flexibilität, kleine Biege-
        radien, geringes Gewicht, keine Über-
        tragung von Vibrationen

4,8
6,4
7,9
9,5

12,7
15,9
19

25,4

3
3
3
3
3

3,5
3,5
4

25
25
20
20
16
16
12
12

65
65
50
50
40
40
32
32

35
45
65
75
90

115
135
165

1TE05
1TE06
1TE08
1TE10
1TE12
1TE16
1TE20
1TE25

SSTTEECCKKAANNSSCCHHLLÜÜSSSSEE
GEWINDE SCHLAUCH Ø

INNEN

ARTIKEL-

NUMMER

STECKANSCHLÜSSE MIT
ÜBERWURFMUTTER, METRISCHES
GEWINDE

M 12 x 1,5
M 14 x 1,5
M 16 x 1,5
M 16 x 1,5
M 18 x 1,5
M 22 x 1,5
M 22 x 1,5
M 26 x 1,5
M 30 x 2
M 36 x 2

6,3
6,3
6,3
9,5
9,5

12,7
15,9
15,9
19

25,4

STPM0126
STPM0146
STPM0166
STPM1610
STPM1810
STPM2212
STPM2216
STPM2616
STPM3020
STPM3625

GEWINDE SCHLAUCH Ø

INNEN

ARTIKEL-

NUMMER

STECKANSCHLÜSSE MIT
AUSSENGEWINDE, METRISCHES
GEWINDE

M 12 x 1,5
M 14 x 1,5
M 16 x 1,5
M 18 x 1,5
M 22 x 1,5
M 26 x 1,5
M 30 x 2

6,3
6,3
9,5
9,5

12,7
15,9
19

GTPM0126
GTPM0146
GTPM1610
GTPM1810
GTPM2212
GTPM2616
GTPM3020

12.8
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GEWINDE SCHLAUCH Ø

INNEN

ARTIKEL-

NUMMER

STECKANSCHLÜSSE MIT
ÜBERWURFMUTTER, ZÖLLIGES
GEWINDE ZYLINDRISCH

G 1/4"
G 3/8“
G 1/2“
G 3/4"

6,3
9,5

12,7
19

STP0146
STP3810
STP1212
STP3420

GEWINDE SCHLAUCH Ø

INNEN

ARTIKEL-

NUMMER

STECKANSCHLÜSSE MIT
AUSSENGEWINDE, ZÖLLIGES
GEWINDE ZYLINDRISCH

G 1/8“
G 1/4"
G 1/4"
G 3/8“
G 1/2“
G 1/2"
G 3/4"

6,3
6,3
9,5
9,5

12,7
15,9
19

GTP0186
GTP0146
GTP1410
GTP3810
GTP1212
GTP1216
GTP3420
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